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Eli F. Heckscher

Det enda af de för vår andliga utveckling mera 

betydelsefulla länderna, där fristående lärostolar i 

statistik i nämnvärd utsträckning förekomma, är 

England, och äfven där är detta ett undantags-

fenomen.

Man torde få gå ända till Italien för att finna ett

land, där universitetsundervisningen i statistik 

normalt är tilldelad fristående professurer.



Eli F. Heckscher

Att /. . ./ tvinga de blifvande praktiska statistikerna 
igenom en stor kurs i högre matematik är tydligen 
uteslutet;  och om en professur i matematisk 
statistik någon gång skulle komma till stånd,  kunde 
detta ämne därför i hvarje fall ej göras obligatoriskt 
för blifvande statistiska tjänstemän.



Knut Wicksell

Däremot är jag fullkomligt ense med Heckscher
om,  att en enbart statistisk behandling af veten-
skapliga problem är af ondo. 
Statistiken är till sitt väsen en hjälpvetenskap, och 
en statistiker borde så att säga aldrig operera 
ensam,  utan endast i förening med fackmannen på
det område han för tillfället behandlar. 
Men redan därför torde det ej vara skäl att sam-
mankoppla hans verksamhet med undervisnings-
skyldighet i något annat läroämne,  icke ens ett så
närliggande som nationalekonomi eller sociologi. 



Knut Wicksell
Utom de egentliga naturvetenskaperna, kräfver ju läkar-
vetenskapen och icke minst den moderna ärftlighetsforsk-
ningen,  som redan på ett så vackert sätt bedrifvits i vårt 
land, för sin utveckling ovillkorligen stödet af matematisk 
statistik.   Men hvad hjälp vore i detta afseende att vänta af 
en statistiker,  som icke eller endast ofullkomligt behärskar 
den matematiska metoden,  och hvars hufvudintresse
kanske till på köpet ligger inom nationalekonomien?
Statistiken fordrar nog sin man fullt och helt.  Hur mycket 
man än i vissa afseenden må beklaga den fortgående 
starka specialiseringen inom vetenskaperna,  så torde för 
närvarande ingenting vara att göra däråt,  om man vill 
undvika den långt större olägenheten af ytlighet och 
dilettantism.




